
Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250540-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250540-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250541-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250541-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250542-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250542-DE
Reçu le 19/06/2025



Département de Loire-Atlantique 
COMMUNE DE COUFFÉ 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SÉANCE DU 15 MAI 2025 

L’an deux mille vingt-cinq le quinze mai à vingt heures, le Conseil Municipal de la Commune de COUFFE, dûment 
convoqué, s’est réuni en session ordinaire à la salle des Chênes – 2, Avenue des Chênes 44521 COUFFÉ, sous la 
présidence de M. Daniel PAGEAU, Maire. 

Conformément à l’article L 2121-18 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), la séance a été publique. 

Date de convocation du Conseil Municipal : 9 mai 2025 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 23 

PRÉSENTS : M. BLANDIN Fabrice, M. BRULE Joseph, M. CAPPAI Antoine, Mme COTTINEAU Cécile, M. DELANOUE 
Frédéric, Mme FEILLARD Sylvie, M. GOURET Laurent (parti à 20h50 au point 8), Mme GUYONNET Emilie, M. JOUNEAU 
Daniel, Mme LELAURE Suzanne, Mme LE MOAL Sylvie, Mme MBILEMBI BOMODO Eugénie, M. PAGEAU Daniel, M. 
RICHARD Thierry, Mme SALOMON Florence, M. SOULARD Eric, M. TERRIEN Yves, Mme VALEAU Roseline, Mme 
VIGNOLET Céline 

ABSENTS-EXCUSÉS : Mme THOMINIAUX Leïla, M. BOUCHEREAU Félix, M. CHEVALIER Charles 

ABSENT : M. BARTHELEMY Fabrice 

POUVOIRS :  

Mme THOMINIAUX Leïla à M. DELANOUE Frédéric 

M. GOURET Laurent à Mme COTTINEAU Cécile (à partir de 20h50) 

 

SECRÉTAIRE SÉANCE :   Mme LELAURE Suzanne a été désignée secrétaire de séance.   

Présentation : Frédéric DELANOUE 
NB : voir annexe : dossier de candidature  
 
Empreintes Citoyennes© est une association loi 1901, qui depuis 2014, soutient les organisations 
dans leurs démarches citoyennes en vue de créer les conditions de l’éducation, de la participation 
et de l’engagement des citoyens. 
L’objectif est de développer des démarches et des coopérations pour renforcer la culture citoyenne, 
rappeler la notion d’intérêt général et encourager l’implication de tous les acteurs du territoire dans 
la vie locale. 
La souscription donne lieu à une cotisation annuelle, calculée en fonction de la strate de 
population de la commune  
 
Considérant la volonté de la collectivité de valoriser ses actions en faveur de la citoyenneté 
(éducation, engagement, participation) : 

- L’intérêt d’accéder aux ressources et outils de la communauté « Territoires Citoyens », 
- La possibilité de candidater au label "Villages et Villes Citoyennes", 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré par 18 voix pour et 2 abstentions : 
 

- DÉCIDE d’adhérer à la communauté "Territoires Citoyens" 
- AUTORISE le versement de la somme de 400 € au titre de la cotisation annuelle 
- DIT que les crédits correspondants sont inscrits au budget communal 
- AUTORISE le Maire à prendre toutes les dispositions nécessaires l’application de la 
présente délibération   

 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250546-DE
Reçu le 23/05/2025



 
Fait et délibéré à Couffé, le 5 mai 2025  

Pour extrait conforme au registre 

 

   

 

 

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère 
exécutoire de cet acte informe que la présente délibération 
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif de Nantes dans un délai de deux mois à 
compter des formalités de publication et de transmission en 
Préfecture 
Conformément aux articles L 2121-17 du Code des 
Communes,   
Envoi de la convocation de la séance du Conseil municipal le 
9 mai 2025 
Un extrait du PV de la séance été affiché à la Mairie le 23 mai 
2025 
Transmis au contrôle de légalité 23 mai 2025 

Le Maire, 
 
Daniel PAGEAU 

Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250546-DE
Reçu le 23/05/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250539-DE
Reçu le 19/06/2025



Accusé de réception en préfecture
044-214400483-20250515-20250539-DE
Reçu le 19/06/2025


	Département de Loire-Atlantique
	Commune de CouffÉ
	EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
	SÉANCE DU 15 MAI 2025


